



JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

* ANO VIII * NÚMERO 366 * R\$ 1,00

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO



**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016**

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 07 de Outubro de 2016, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na realização de eventos, para a comemoração ao Dia do Professor e a realização da tradicional comemoração ao Dia das Crianças, deste município de Campo Grande/RN., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser solicitado através do e-mail: licitacao.pmcgrn@gmail.com a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

CAMPO GRANDE - RN, 26 de setembro de 2016

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO
Pregoeiro



**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2016
SEM LICITAÇÃO Nº 032/2016**

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de realização de eventos, para recepção e acolhimento de autoridades durante a inauguração da Subestação de Energia da COSERN no Município de Campo Grande/RN. Tendo em vista a importância dessa obra tão esperada, visando garantir a estabilidade no fornecimento de energia elétrica, não só para o nosso Município, mas para a nossa Região

Contratado: F F DE OLIVEIRA FILHO - ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL.

CAMPO GRANDE - RN, 26 de Setembro de 2016

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Comissão de Licitação
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20160292

ORIGEM.....: SEM LICITAÇÃO Nº SL 032/2016

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: F F DE OLIVEIRA FILHO - ME

OBJETO.....: Contratação de empresa especializada nos serviços de realização de eventos, para recepção e acolhimento de autoridades durante a inauguração da Subestação de Energia da COSERN no Município de Campo Grande/RN. Tendo em vista a importância dessa obra tão esperada, visando garantir a estabilidade no fornecimento de energia elétrica, não só para o nosso Município, mas para a nossa Região.

VALOR TOTAL.....: R\$ 5.975,00 (cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2016 Atividade 0201.041220007.2.002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R\$ 5.975,00

VIGÊNCIA.....: 26 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016.

DATA DA ASSINATURA.....: 26 de Setembro de 2016.



**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016**

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇO

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preço foi considerada como vencedora do certame a Empresa: **CONSTRUTORA DANTAS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF nº 97.519.353/0001-34, com valor global de R\$ 43.195,53 (quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos), por atender os dispositivos do Edital elaborado para a referida Tomada de Preço. E as demais classificadas como: Segunda colocada a Empresa **W E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 12.423.070/0001-31, com valor global de R\$

43.843,27 (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos); terceira colocada a Empresa **FALL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**. - ME, inscrito no CNPJ/MF nº 21.705.521/0001-14, com valor global de R\$ 45.227,94 (quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos); quarta colocada a Empresa **CG - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 15.029.666/0001-40, com valor global de R\$ 45.767,57 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos); quinta colocada a Empresa **WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.110.672/0001-48, com valor global de R\$ 48.235,11 (quarenta e oitenta mil, duzentos e trinta e cinco reais e onze centavos); sexta colocada a Empresa **CONSTRUTORA ASSU E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.126.573/0001-05, com valor global de R\$ 48.353,82 (quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos); sétima colocada a Empresa **VITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.605.255/0001-27, com valor global de R\$ 50.743,58 (cinquenta mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos). Campo Grande/RN, em 22 de setembro de 2016. **Antonio Tadeu de Oliveira de Lopes** - Presidente da CPL.

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE
CONTRATO

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, convoca a empresa **CONSTRUTORA DANTAS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF nº 97.519.353/0001-34 para assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 005/2016.

Cumpra-se informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

CAMPO GRANDE - RN, 26 de setembro de 2016.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Comissão Permanente de Licitação
Presidente



**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2016
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2016**

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20160170. Processo Administrativo nº 069/2016. Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço nº SRP 013/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. Contratado(s):



PHOSPODONT; C.N.P.J. nº 04.451.626/0001-75, estabelecida à AV AYRTON SENNA, 4148, CAPIM MACIO, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). PEDRO PAULO COSTA DA SILVA, C.P.F. nº 294.057.694-72.

00006 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Marca.: TE - FRASCO 2,000.00 - 2,530 - 5.060,00
00008 BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA - Marca.: BLAU FARMACEUTICA - FRASCO - 1,000.00 - 5,280 - 5.280,00
00015 DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2 MG - Marca.: GEOLAB - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,090 - 270,00
00019 ENALAPRIL MALEATO 10MG - Marca.: SANVAL - COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,050 - 750,00
00023 FUROSEMIDA 40MG - Marca.: HIPOLABOR - COMPRIMIDO - 25,000.00 - 0,030 - 750,00
00049 ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO - Marca.: NATULAB - COMPRIMIDO - 50,000.00 - 0,030 - 1.500,00
00073 METILDOPA 250MG - Marca.: TKS - COMPRIMIDO - 35,000.00 - 0,140 - 4.900,00
00075 SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 120ML - Marca.: NATULAB - FRASCO - 1,000.00 - 1,040 - 1.040,00
VALOR TOTAL R\$ 19.550,00

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO; C.N.P.J. nº 07.055.280/0001-84, estabelecida à RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 508, AEROPORTO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO BEZERRA IRMAO, C.P.F. nº 673.151.434-91.

00002 ALBENDAZOL 40 MG/ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 1,000.00 - 1,390 - 1.390,00
00005 AMOXICILINA 50MG/ML FRASCO 60ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 1,600.00 - 2,570 - 4.112,00
00009 BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML - Marc a.: PRATI - FRASCO - 1,200.00 - 1,870 - 2.244,00
00011 CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) 50 MG/ML - Marca.: TEUTO - FRASCO - 700.00 - 6,000 - 4.200,00
00012 CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) CÁPSULA 500 MG - Marca.: TEUTO - CÁPSULA - 20,000.00 - 0,440 - 8.800,00
00013 CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,200 - 2.000,00
00014 DEXAMETASONA CREME - Marca.: PRATI - BISNAGA - 800.00 - 0,840 - 672,00
00017 DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB - COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,040 - 600,00
00018 ENALAPRIL MALEATO 5MG - Marca.: BELFAR - COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,080 - 800,00
00022 FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG - Marca.: PRATI - CÁPSULA - 1,000.00 - 0,220 - 220,00
00024 GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG - Marca.: MEDQUIMICA - COMPRIMIDO - 60,000.00 - 0,030 - 1.800,00
00028 IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 18,000.00 - 0,080 - 1.440,00
00032 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,040 - 120,00
00033 METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 30,000.00 - 0,070 - 2.100,00
00034 METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL

4MG/MLL FR. COM 10ML - Marca.: MARIOL - FRASCO - 2,000.00 - 0,540 - 1.080,00
00035 METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 5,000.00 - 0,120 - 600,00
00040 PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,200 - 600,00
00041 PREDNISONA 5MG - Marca.: VITAMEDIC - COMPRIMIDO - 8,000.00 - 0,100 - 800,00
00044 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG - Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,090 - 1.350,00
00045 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 1,500.00 - 1,140 - 1.710,00
00046 SINVASTATINA 20 MG - Marca.: SANVAL - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,080 - 240,00
00047 SINVASTATINA 40 MG - Marca.: SANVAL - COMPRIMIDO - 4,000.00 - 0,150 - 600,00
00050 AZITROMICINA COMPRIMIDO REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG - Marca.: MEDQUIMICA - COMPRIMIDO - 1,000.00 - 0,450 - 450,00
00057 SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO - Marca.: NATULAB COMPRIMIDO - 60,000.00 - 0,040 - 2.400,00
00065 CETOCONAZOL 200 MG - Marca.: GEOLAB - COMPRIMIDO - 12,000.00 - 0,100 - 1.200,00
00067 COMPLEXO B (COMPRIMIDO) - Marca.: NATULAB - COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,050 - 500,00
00068 COMPLEXO B LIQUIDO - Marca.: MEDQUIMICA - FRASCO - 1,200.00 - 1,490 - 1.788,00
00069 DIMETICONA 150MG/ML - Marca.: HIPOLABOR - FRASCO - 2,400.00 - 0,800 - 1.920,00
00070 DIPIRONA SÓDICA ORAL 500 MG/ML - Marca.: FARMACE - FRASCO - 7,000.00 - 0,890 - 6.230,00
00074 NISTATINA CREME VAGINAL 60G/100.000 UI C/ APLICADOR - Marca.: TEUTO - BISNAGA - 700.00 - 2,970 - 2.079,00
00077 SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA (5 MG + 250 UI) CREME BISN. 10G - Marca.: PRATI - BISNAGA - 1,000.00 - 1,180 - 1.180,00
VALOR TOTAL R\$ 56.425,00

R W C GURGEL EPP; C.N.P.J. nº 10.538.476/0001-34, estabelecida à RUA FELIPE CAMARÃO, 1662, AEROPORTO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO VANDECI CAMPELO GURGEL, C.P.F. nº 915.383.784-34.

00001 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: IMEC - COMPRIMIDO - 28,000.00 - 0,020 - 560,00
00016 DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 500.00 - 1,140 - 570,00
00020 ENALAPRIL MALEATO 20MG - Marca.: VITAPAN - COMPRIMIDO - 30,000.00 - 0,060 - 1.800,00
00021 ERITROMICINA ESTEARATO DE COMPRIMIDO OU CÁPSULA 500MG - Marca.: - COMPRIMIDO - 500.00 - 0,770 - 385,00
00036 METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL - Marca.: TEUTO - BISNAGA - 800.00 - 2,500 - 2.000,00
00037 OMEPRAZOL 20MG - Marca.: BELFAR - CÁPSULA - 15,000.00 - 0,050 - 750,00
00038 PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML - Marca.: FARMACE - FRASCO - 4,000.00 - 0,650 - 2.600,00

00042 PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG - Marca.: VITAMEDIC COMPRIMIDO 60,000.00 0,020 1.200,00
00043 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB - ENVELOPE - 2,000.00 - 0,500 - 1.000,00
00053 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60 MG + 40 MG/ML) - Marca.: SOBRAL - FRASCO - 500.00 - 2,280 - 1.140,00
00054 MICONAZOL NITRATO CREME VAGINAL A 2% - Marca.: PRATI BISNAGA - 1,000.00 - 5,120 - 5.120,00
00056 SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% - Marca.: PRATI - BISNAGA - 300.00 - 4,320 - 1.296,00
00059 AMOXICILINA CÁPSULA 500MG - Marca.: PRATI - CÁPSULA - 30,000.00 - 0,150 - 4.500,00
00061 AMBROXOL 30 MG/5 ML (XAROPE ADULTO) - Marca.: HIPOLABOR - FRASCO - 1,200.00 - 1,470 - 1.764,00
00062 AMBROXOL 15 MG/5 ML (XAROPE INFANTIL) - Marca.: HIPOLABOR - FRASCO - 1,500.00 - 1,470 - 2.205,00
00063 AMPICILINA 500MG - Marca.: PRATI COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,190 - 2.850,00
00064 BENZOATO DE BENZILA EMULSAO TOPICA 250 MG/ML - Marca.: SOBRAL - FRASCO - 500.00 - 2,870 - 1.435,00
00066 CETOCONAZOL TÓPICO 2% - Marca.: SOBRAL - BISNAGA - 1,000.00 - 1,480 - 1.480,00
00071 DEXAMETASONA ELIXIR 50 MG/5 ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 800.00 - 1,250 - 1.000,00
00072 DICLOFENACO SÓDICO 15 MG/ML - Marca.: GEOLAB - FRASCO - 600.00 - 2,700 - 1.620,00
00076 SECNIDAZOL 1.000 MG - Marca.: SANVAL - COMPRIMIDO - 2,000.00 - 0,500 - 1.000,00
00080 ESTROGÊNOS CONJUGADOS CREME VAGINAL 0,625 MG/G - Marca.: WYETH BISNAGA - 300.00 - 28,200 - 8.460,00
VALOR TOTAL R\$ 44.735,00

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 12.305.387/0001-73, estabelecida à AV INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2300, C. DA ESPERANÇA, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY CARLOS DE MELO, C.P.F. nº 785.484.544-15.

00003 ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG - Marca.: PRATI, DONA - COMPRIMIDO - 800.00 - 0,790 - 632,00
00007 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI EM PÓ - Marca.: TEUTO - FRASCO - 3,000.00 - 3,180 - 9.540,00
00010 CAPTOPRIL 25MG - Marca.: PHARLAB - COMPRIMIDO - 80,000.00 - 0,020 - 1.600,00
00025 HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG - Marca.: PHARLAB - COMPRIMIDO - 60,000.00 - 0,020 - 1.200,00
00026 IBUPROFENO SOL. ORAL 50 MG/ML - Marca.: NATULAB - FRASCO - 600.00 - 1,050 - 630,00
00027 IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG - Marca.: MULTILAB - COMPRIMIDO - 8,000.00 - 0,070 - 560,00
00048 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: IMEC - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,040 - 120,00
VALOR TOTAL R\$ 14.282,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 40.787.152/0001-09, estabelecida à RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ ROBERIO DE ALMEIDA PIMENTA, C.P.F. nº



260.809.234-91.

00004 ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 70MG - Marca.: E M S - COMPRIMIDO - 5,000,00 - 0,470 - 2.350,00

00030 IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC - COMPRIMIDO - 2,000.00 - 0,480 - 960,00

00031 LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG CICLO 21 CX C/ 21 COM. - Marca.: CIFARMA - CAIXA - 4,000.00 - 0,840 - 3.360,00

00055 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM 50ML - Marca.: NATULAB - FRASCO - 500.00 - 2,850 - 1.425,00

00058 SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25 ML/ML - Marca.: NATULAB - FRASCO - 1,000.00 - 1,240 - 1.240,00

00060 ACETOFENIDO DE ALGESTONA (DIIDROXIPROGESTORONA) C/ 150 MG; 17-ENANTATO DE ESTRAD - Marca.: CIFARMA - AMPOLA - 600.00 - 4,930 - 2.958,00

00079 NORESTINONA, ENANTATO + ESTRADIOL, VALERATO DE - Marca.: CIFARMA - AMPOLA - 500.00 - 7,090 - 3.545,00

00081 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - Marca.: UNIÃO QUIMICA - AMPOLA - 400.00 - 13,100 - 5.240,00

00082 OMEPRAZOL 40MG - Marca.: BELFAR - COMPRIMIDO - 4,000.00 - 0,250 - 1.000,00

VALOR TOTAL R\$ 22.078,00

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição parcelada de Medicamentos da Farmácia Básica e Medicamentos de Atenção Básica destinados à manutenção das Unidades de Saúde deste município de Campo Grande/RN. Vigência: 20 de junho de 2016 a 20 de junho de 2017. Data da assinatura: 20 de junho de 2016.



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2016

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20160169. Processo Administrativo nº 068/2016. Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço nº SRP 012/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. Contratado(s):

PHOSPODONT; C.N.P.J. nº 04.451.626/0001-75, estabelecida à AV AYRTON SENNA, 4148, CAPIM MACIO, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr. PEDRO PAULO COSTA DA SILVA, C.P.F. nº 294.057.694-72.

00001 ÁCIDO EPSILON-AMINO-CAPROICO (ÍPSILON) SOL. INJETÁVEL 4 G/20 ML - Marca.: NIKKHO-FRASCO 50.00 21,700 1.085,00

00005 ATROPINA, SOL. INJE. 0,5 MG/1ML - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 200.00 0,810 162,00

00012 DESLANÓSIDO (CEDILANIDE) SOL. INJETÁVEL 2 MG/ML - AMPOLA - Marca.: UNIÃO QUIMICA - 200.00 1,420 284,00

00015 DIPIRONA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1 G/2 ML - Marca.: TEUTO - AMPOLA 7,000.00 0,450 3.150,00

00018 EFORTIL, SOL. INJ. 10MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA AMPOLA 300.00 1,150 345,00

00027 LIDOCAÍNA C/ VASO CONSTRICTOR 2%, SOL. INJ. 400MG/20ML - Marca.: HYPOFARMA - FRASCO 25.00 3,550 88,75

00033 PROMETAZINA SOL. INJETÁVEL 25 MG/2 ML - Marca.: SANVAL AMPOLA 1,400.00 1,440 2.016,00

00058 BROMAZEPAM 6 MG - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 5,000.00 0,080 400,00

00060 CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca.: EMS LTDA COMPRIMIDO 10,000.00 0,100 1.000,00

00068 LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 25MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 1,000.00 0,420 420,00

00074 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO 8,000.00 0,090 720,00

00077 TRAMADOL 50 MG/ML SOL. INJ, 2 ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 1,300.00 1,050 1.365,00

00081 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 15,000.00 0,050 750,00

00082 FENITOÍNA SODICA 100MG - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 3,000.00 0,240 720,00

00085 ESPIRONOLACTONA 100MG - Marca.: ASPEN PHARMA COMPRIMIDO 4,000.00 0,290 1.160,00

VALOR TOTAL R\$ 13.665,75

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO; C.N.P.J. nº 07.055.280/0001-84, estabelecida à RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 508, AEROPORTO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO BEZERRA IRMAO, C.P.F. nº 673.151.434-91.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00002 ÁCIDO TRANEXAMICO (TRASAMIN) SOL. INJETÁVEL 250 MG / 5 ML - Marca.: HIPOLABOR - AMPOLA 400.00 1,880 752,00

00003 ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA INJETÁVEL 10ML - Marca.: ISOFARMA - FRASCO 50,000.00 0,150 7.500,00

00004 AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML - Marca.: FARMACE - AMPOLA 100.00 0,950 95,00

00007 BROMETO IPRATRÓPIO SOL. P/ NEBULIZAÇÃO 0,25 MG/ML DUBLICIDADE - Marca.: TEUTO - FRASCO 240.00 0,680 163,20

00008 BROMIDRATO DE FENOTEROL - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 240.00 2,740 657,60

00010 CEFALOTINA - Marca.: BIOQUIMICO AMPOLA 2,000.00 3,400 6.800,00

00014 DICLOFENACO SÓDICO 75MG - Marca.: FARMACE AMPOLA 8,000.00 0,590 4.720,00

00017 EPINEFRINA INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 200.00 2,970 594,00

00023 GENTAMICINA SULFATO 80MG INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 2,500.00 0,490 1.225,00

00025 GLICOSE SOL. INJETÁVEL 50%, 10 ML - Marca.: FARMACE AMPOLA 3,600.00 0,250 900,00

00031 OCITOXINA SOL. INJETÁVEL 5 UI/ML - Marca.: UIMICA UNIÃO Q - AMPOLA 100.00 1,290 129,00

00034 RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL - Marca.: TEUTO AMPOLA 4,000.00 0,590 2.360,00

00036 SORO GLICOSADO 5% SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS FRASCO 2,500.00 2,720 6.800,00

00037 SORO FISIOLÓGICO 0,9% SIST. FECHADO - CLORETO DE SÓDIO - Marca.: FRESENIUS - FRASCO 3,900.00 2,630 10.257,00

00038 SORO RINGER LACTADO SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS FRASCO 360.00 2,780 1.000,80

00039 SORO RINGER SIMPLES SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS FRASCO 1,240.00 2,780 3.447,20

00040 VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLA 1ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 400.00 0,980 392,00

00041 VITAMINA C 100 MG/ML AMPOLA 5 ML - Marca.: TEUTO AMPOLA 800.00 0,670 536,00

00042 AMIODARONA SOL. INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 50.00 1,790 89,50

00044 CLOPIDOGEL 75 MG - Marca.: SANDOZ COMPRIMIDO 28.00 0,990 27,72

00053 LEVOFLOXACIN 5 MG/ML - Marca.: ISOFARMA BOLSA 20.00 8,100 162,00

00054 CIPROFLOXACIN 0,2% - Marca.: ISOFARMA BOLSA 20.00 7,700 154,00

00056 TILATIL 20MG - Marca.: UNIAO QUIMICA CAIXA 200.00 4,900 980,00

00080 LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO (250MG+25MG) - Marca.: TEUTO - COMPRIMIDO 3,000.00 0,370 1.110,00

VALOR TOTAL R\$ 50.852,02

R W C GURGEL EPP; C.N.P.J. nº 10.538.476/0001-34, estabelecida à RUA FELIPE CAMARÃO, 1662, AEROPORTO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr. RAIMUNDO VANDECI CAMPELO GURGEL, C.P.F. nº 915.383.784-34.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00006 CEFTRIAXONA INJETÁVEL - Marca.: TEUTO AMPOLA 3,000.00 2,770 8.310,00

00009 BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA - HIOSCINA - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 2,000.00 1,000 2.000,00

00011 COMPLEXO B - Marca.: NEOQUIMICA AMPOLA 5,000.00 0,880 4.400,00

00013 DEXAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO 4MG/ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 8,000.00 0,830 6.640,00

00016 DIPIRONA SÓDICA + BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA - Marca.: TEUTO - AMPOLA 5,000.00 1,610 8.050,00

00019 FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL - Marca.: SANTISA AMPOLA 5,000.00 0,530 2.650,00

00020 GENTAMICINA SULFATO 20MG INJETÁVEL - Marca.: SANTISA AMPOLA 500.00 0,870 435,00

00021 GENTAMICINA SULFATO 40MG - Marca.: SANTISA AMPOLA 500.00 0,640 320,00

00026 HIDROCORTISONA PÓ P/ SUSP. INJETÁVEL 500MG - Marca.: TEUTO FRASCO 1,600.00 6,990 11.184,00

00043 BICARBONATO DE SÓDIO A 10% SOL. INJETÁVEL - Marca.: FARMACE AMPOLA 100.00 0,950 95,00

VALOR TOTAL R\$ 44.084,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 40.787.152/0001-09, estabelecida à RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ ROBERIO DE ALMEIDA PIMENTA, C.P.F. nº 260.809.234-91.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00028 LIDOCAÍNA S/ VASO CONSTRICTOR 2%, SOL. INJ. 400MG/20ML - Marca.: HIPOLABOR - FRASCO 280.00 2,250 630,00

00045 DOBUTAMINA 12,5 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 25.00 13,090 327,25

00055 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA AMPOLA 50.00 1,330 66,50

00061 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA FRASCO 500.00 7,170 3.585,00

00062 CLONAZEPAM 2 MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO 8,000.00 0,090 720,00

00063 DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 9,000.00 0,050 450,00



00065 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG -
Marca.: UNIÃO QUÍMICA COMPRIMIDO
1,500.00 0,550 825,00
00066 DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 10
MG/ML - Marca.: SANTISA AMPOLA 1,500.00
0,720 1.080,00
00071 FENOBARBITAL INJETÁVEL AMPOLA
200 MG - Marca.: ÆO QUÍMICA - UNI AMPOLA
200.00 1,470 294,00
00072 FENOBARBITAL SODICO 100MG -
Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 5,000.00 0,110
550,00
00079 MORFINA 10 MG/ML SOL. INJ., 1 ML -
Marca.: HIPOLABOR - AMPOLA 400.00 1,900
760,00
00083 CLORIDRATO DE BIPERIDENO
COMPRIMIDO 2 MG - Marca.: UNIÃO QUÍMICA
- COMPRIMIDO 2,000.00 0,230 460,00
00084 ESPIRONOLACTONA 25MG - Marca.:
ASPEN COMPRIMIDO 3,000.00 0,130 390,00
VALOR TOTAL R\$ 10.137,75

**RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA;** C.N.P.J. nº
12.305.387/0001-73, estabelecida à AV
INTERVENTOR MARIOCAMARA, 2300, C. DA
ESPERANÇA, Natal/RN, representada neste ato
pelo Sr. SIDNEY CARLOS DE MELO, C.P.F. nº
785.484.544-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%, 10 ML - Marca.: ISOFARMA AMPOLA	2,600.00	0,220	572,00	
00029	METILERGOMETRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML AMPOLA 2ML - Marca.: U. QUÍMICA - AMPOLA	300.00	1,480	444,00	
00030	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA 2 ML - Marca.: ISOFARMA AMPOLA	5,000.00	0,270	1.350,00	
00035	SOLUÇÃO GLICERINADA PARA ENEMA A 12% - Marca.: FARMACE FRASCO	72.00	4,840	348,48	
00051	CLEXANE 40MG 0,4ML COM SERINGA - Marca.: SANOFI CAIXA	10.00	109,000	1.090,00	
00057	BROMAZEPAN 3MG - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO	5,000.00	0,070	350,00	
00059	CARBAMAZEPINA 400 MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	7,000.00	0,350	2.450,00	
00067	HALOPERIDOL - AMPOLA 70 MG - Marca.: CRISTALIA AMPOLA	240.00	8,200	1.968,00	
00069	LEVOMEPRAMAZINA COMPRIMIDO 100MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	1,000.00	0,900	900,00	
00070	RISPERIDONA 2MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO	6,000.00	0,300	1.800,00	
00075	ÁCIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO	5,000.00	0,740	3.700,00	
VALOR TOTAL R\$ 14.972,48					

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição parcelada de Medicamentos de Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de atendimento 24 horas e Psicotrópicos destinados as Unidades Básicas de Saúde, deste município de Campo Grande. Vigência: 20 de junho de 2016 a 20 de junho de 2017. Data da assinatura: 20 de junho de 2016.

**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇO**

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preço foi considerada como vencedora do certame a Empresa: **WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.110.672/0001-48, com valor global de R\$ 118.728,07 (cento e dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais e sete centavos), por atender os dispositivos do Edital elaborado para a referida Tomada de Preço. E as demais classificadas como: Segunda colocada a Empresa **R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 17.604.005/0001-26, com valor global de R\$ 127.315,08 (cento e vinte e sete mil, trezentos e quinze reais e oito centavos); terceira colocada a Empresa **FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 21.705.521/0001-14, com valor global de R\$ 127.959,86 (cento e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); quarta colocada a Empresa **CG - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 15.029.666/0001-40, com valor global de R\$ 130.500,01 (cento e trinta mil, quinhentos reais e um centavo); quinta colocada a Empresa **VITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.605.255/0001-27, com valor global de R\$ 132.121,93 (cento e trinta e dois mil, cento e vinte e um reais e noventa e três centavos); sexta colocada a Empresa **SOARES CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 13.518.835/0001-80, com valor global de R\$ 133.326,49 (cento e trinta e três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos); sétima colocada a Empresa **CONSTRUTORA ASSU E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.126.573/0001-05, com valor global de R\$ 136.541,20 (cento e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos); oitava colocada a Empresa **CONSTRUTORA DANTAS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF nº 97.519.353/0001-34, com valor global de R\$ 144.967,23 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos). Campo Grande/RN, em 22 de setembro de 2016. **Antonio Tadeu de Oliveira de Lopes** - Presidente da CPL.

**CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE
CONTRATO**

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, convoca a empresa **WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.110.672/0001-48 para assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 002/2016.

Cumpramos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

CAMPO GRANDE - RN, 26 de setembro de 2016.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Comissão Permanente de Licitação
Presidente



**Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇO**

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preço foi considerada como vencedora do certame a Empresa: **WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.110.672/0001-48, com valor global de R\$ 72.342,23 (setenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos), por atender os dispositivos do Edital elaborado para a referida Tomada de Preço. E as demais classificadas como: Segunda colocada a Empresa **CONSTRUTORA DANTAS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF nº 97.519.353/0001-34, com valor global de R\$ 73.885,98 (setenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos); terceira colocada a Empresa **FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 21.705.521/0001-14, com valor global de R\$ 77.673,05 (setenta e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e cinco centavos); quarta colocada a Empresa **WE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 12.423.070/0001-31, com valor global de R\$ 78.234,14 (setenta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos); quinta colocada a Empresa **VITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.605.255/0001-27, com valor global de R\$ 78.508,55 (setenta e oito mil, quinhentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos); sexta colocada a Empresa **CG - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 15.029.666/0001-40, com valor global de R\$ 79.200,08 (setenta e nove mil, duzentos reais e oito centavos); sétima colocada a Empresa **SOARES CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 13.518.835/0001-80, com valor global de R\$ 80.913,33 (oitenta mil, novecentos e treze reais e trinta e três centavos); oitava colocada a Empresa **CONSTRUTORA ASSU E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 07.126.573/0001-05, com valor global de R\$ 82.296,24 (oitenta e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos); nona colocada a Empresa **PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ/MF nº 10.559.968/0001-06, com valor global de R\$ 87.999,99 (oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos). Campo Grande/RN, em 22 de setembro de 2016. **Antonio Tadeu de Oliveira de Lopes** - Presidente da CPL.

**CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE
CONTRATO**

O Município de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, convoca a empresa **WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.110.672/0001-48 para assinatura do contrato decorrente da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 001/2016.

Cumpramos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos



apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

CAMPO GRANDE - RN, 26 de setembro de 2016.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

VICE-PREFEITO

GILVANIRA GONDIM DE MOURA

GABINETE DO PREFEITO

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

DIAGRAMAÇÃO

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900

Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: jocg.publicacao@gmail.com